СОВХОЗНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

 41-е  заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

От  31 марта 2023 года                                     с.Совхозное                                                 №  229

О внесении изменений в решение от 14.03.2022г № 172 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в  муниципальном образовании Совхозненское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25 - ФЗ «О муниципальной

службе в Российской   Федерации», Законом Республики   Крым   от 10.09.2014 г. № 76-

ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Совхозненский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

Свхозненское   сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

следующие изменения:

1)   дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

« Статья 10.1. Основания для расторжения трудового договора с муниципальным

служащим

1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым

кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть

также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности

муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и

установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации»

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных

служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422429/7f620a454c887c9e40ba27275b7e5827e2fbd1d7/#dst100556
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435977/60b9f2291f27bfbb8b1b8270ff888276d66bb1e8/#dst100092
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435977/0e27b65ea87acd6ae64bf6ba3df4ef07fd637e84/#dst100104
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435977/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435977/24c76fc8ec7caf441d3673e740474c825f4ca53e/#dst100127
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_439968/393496c584137cc52c41c5fbbe7d66d5eaa40a63/#dst100128
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435981/b5999463f66d15b2deb5c1203d23e86f3d994bf9/#dst100137
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/fd264da08949336fbf52fc5807f76c935aa70a1a/

муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе

муниципального служащего допускается не более чем на один год.»

2) часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства Республики

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Красноперекопского района, подраздел Совхозненское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

Председатель Совхозненского сельского совета-

глава администрации Совхозненского сельского поселения                            В.А.Ковтун

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433276/9f7a3cf53239eca2edd88f48abffaae436a17f68/